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4. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Żaden prorok nie jest mile widziany 
w swojej ojczyźnie”.
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   W synagodze w Nazarecie Jezus stwierdza, że „dziś
wypełniło się Pismo, które słyszeliście. Duch Pana nade mną,
bo mnie namaścił (...) abym ogłosił rok łaski od Pana”.
Te słowa Chrystus realizuje w sobie, a zapowiadał je Iza-
jasz. Jak to? „Czyż to nie jest syn Józefa?” Co my słyszymy?
Słuchacze czekają na cudowne wydarzenia, które miały 
miejsce w Kafarnaum. Nic z tego. Przecież „żaden prorok
nie jest mile widziany w swojej ojczyźnie”. Podaje tego
przykłady - wdowa w Sarepcie Sydońskiej, trędowaty
Syryjczyk Naaman. Ta gorzka wypowiedź Jezusa wzbudziła
dziwną reakcję słuchaczy. „Słysząc to, zawrzeli gniewem.
Zerwali się i wyrzucili Go z miasta”. Chcieli zabić Jezusa
za prawdę, którą usłyszeli o sobie. Wyrzucili Go, podczas

gdy powinni iść z Nim. Przyszedł do Nazaretu, aby wyprowadzić jego mieszkańców z ich dusznego zarozumial-
stwa. „Wyprowadzili na szczyt góry, aby strącić Go w przepaść. Lecz On przeszedł pomiędzy nimi i oddalił się”.
Jezus zawsze przebija się przez nasz opór, odrzucenie. Słowo Boże nie pozwala się przyjąć przez nasze pra-
gnienia i niepozbawione interesu wymagania. Jak my reagujemy na słowa Jezusa: „dziś wypełniło się Pismo”?
Kluczem dla nas jest słowo „dziś”, które powinno być tworzeniem nowego statutu tego słowa. „Dziś” powinniśmy
przekazać światu wiadomość, że Bóg chce wielkich rzeczy dla człowieka. Panie Jezu, naucz mnie regularnie czytać
Ewangelię i rozważać jej słowa. Dziś przeczytam „Hymn o miłości” św. Pawła z Listu do Koryntian (12, 31 - 13, 13).

Adam Żak

EWANGELIA: Łk 4, 21-30
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Ewangelię i rozważać jej słowa. Dziś przeczytam „Hymn o miłości” św. Pawła z Listu do Koryntian (

Dziękujemy Wszystkim 
za piękny Wieczór Kolęd

w ubiegłą niedzielę.

Za Tworzenie i Obecność.

Szczególne wyrazy wdzięczności 
składamy na ręce

naszej Parafianki, Pani Joanny.naszej Parafianki, Pani Joanny.naszej Parafianki, Pani Joanny.naszej Parafianki, Pani Joanny.naszej Parafianki, Pani Joanny.

Gdzie pojawia się osoba konsekrowana 
– powinno zrobić się jaśniej i cieplej...

Czy tak jest?

Droga Siostro Zakonna! Drogi Bracie Zakonny! 
Drodzy Ojcowie i Kapłani 

i Wszystkie Osoby Życia Konsekrowanego!
Oddaliście swoje życie Bogu...

Oddawajcie Mu swój czas, 
wszystkie myśli, 

radości i trudności...
Potrzebujemy Was!

Ale potrzebujemy Was świętych!
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BO LICZY SIĘ 
TERAZ 

Chrystusie 
Jesteś moim TERAZ

Jesteś moją kroplą krwi 
i oddechem 
Jesteś moją cichą łzą 
i uśmiechem 

Jesteś lampą oliwną
na rozstaju dróg
Łodzią gdy tonę
Nadzieją bo sobie nie ufam 
Prawdą której wciąż szukam
Miłością której mi wiecznie brak
I Przebaczeniem jesteś
gdy coś nie tak

Jesteś moim Sumieniem
I Słowem którym się żywię 

Chrystusie 
JESTEŚ KTÓRY JESTEŚ
Jesteś moim TU i TERAZ

PRZEDZIWNA MOC PŁOMIENIA ŚWIECY
W symbolice liturgicznej płonąca

świeca oznacza Chrystusa, który po-
wiedział o sobie: „Ja jestem światłością
świata. Kto idzie za Mną, nie będzie
chodził w ciemności, lecz będzie
miał światło życia” (J 8, 12).  

2 lutego, 40 dni po Bożym Naro-
dzeniu, Kościół obchodzi Święto O� a-
rowania Pańskiego zwane dawniej
Świętem Oczyszczenia Najświętszej
Maryi Panny, a w tradycji polskiej
Świętem Matki Bożej Gromnicznej. 
Zaś święcona tego dnia świeca przy-
pomina o opiece Maryi, która dała 
nam Jezusa.

W pamięci z dziecięcych obrazów 
zapisał mi się taki – przedstawiający
ludzi wracających z kościoła z za-
palonymi świecami. Z biegiem lat
wspomnienie to się zatarło. Dlaczego?
Czy tradycja ta zaginęła? Nie do końca!
Światło płonącej świecy – pamięć dla
jego przedziwnej mocy jeszcze się
tli gdzieniegdzie. 

Osobiście, każdego roku idę do 
kościoła, by poświęcić i przynieść 
światło tej świecy do domu. Pewnie
dla niektórych wygląda to śmiesz-
nie, zwłaszcza w mieście, ale mało 
mnie to obchodzi. Ja wierzę, że wtedy
Jezus i Maryja chroni mój dom.

Z gromnicą wiąże się wiele legend
 i podań, przenikniętych miłością 

i ufnością do Bożej Opiekunki. Z za-
paloną gromnicą obchodzono całe
obejście, przyklękając na każdym 
progu i na każdym rogu, by złe moce
nie miały dostępu do domu. 

Gromnicą wypalano znak krzyża na
belce su� towej, co miało chronić
przed letnimi burzami i piorunami. 
Światło gromnicy miało też chronić
przed atakami dzikich zwierząt,
zwłaszcza wilków. Znany jest obraz
Piotra Stachiewicza (kopia tego
obrazu kiedyś była w moim domu
rodzinnym) przedstawiający pokrytą
śniegiem i pogrążoną we śnie wieś,

do której zbliża się stado wygłod-
niałych wilków. Pomiędzy domami,
w jasnej szacie kroczy Maryja i grom-
nicą odgania wilki.  Symbolika obrazu
jest oczywista – to jasność światła 
zwycięża mroki zła i grzechu.

Dzisiaj, kiedy dla wielu liczą się 
tylko: atrakcyjność, władza i pienią-
dze; a także, gdy złe wilki chcą nas
opanować: niezgoda narodowa i ro-
dzinna, alkoholizm, narkomania, bru-
talność, kłamstwo i niesprawiedliwość,
właśnie to u Maryi współczesny czło-
wiek może szukać wsparcia i pociechy. 

Tak więc nie zapomnijmy pójść 
2 lutego do kościoła, by poświęcić 
świecę i zapalajmy ją w domach, nie
tylko kiedy robi się w nich burzowo,
ale także wtedy, gdy ktoś z domow-
ników ciężko choruje, czy odchodzi
z tego świata.  

Przez wzgląd na dawne DOBRE
wierzenia starajmy się, tak jak nasi 
przodkowie, zachować szacunek 
dla tej poświęconej świecy.
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SZALOM – POKÓJ! 
Znamy ten zwrot, ale co on oznacza? 

„Pokój wam” – tak najczęściej tłuma-
czone jest hebrajskie słowo „szalom”

(widzimy je zapisane w języku hebraj-
skim), które występuje w Piśmie
Świętym ponad 250 razy i ma bar-
dzo szerokie zastosowanie. 

Najogólniej oznacza ono: pełnię,
jedność, szczęście, pomyślność, zdro-
wie, a także spokój, wyciszenie. 

Pokój w ujęciu biblijnym nie jest
pojęciem abstrakcyjnym, ale bardzo 
konkretnym, obejmującym zarówno
świecką, jak i religijną sferę ludz-
kiego życia. 

Do dziś słowo „szalom” przetrwało
w kulturze żydowskiej jako pozdro-
wienie używane zarówno przy po-
witaniu, jak i pożegnaniu. Za świeckim
użyciem słowa „szalom” stoją jednak
głębokie racje teologiczne. W Piśmie
Świętym pokojem nazywany jest Bóg
(Sdz 6, 24) i uważa się Go za twór-
cę i źródło pokoju, którego hojnie
udziela ludziom (np. Kpł 26, 6; Lb 6, 26;
1Krn 22, 9; Iz 26, 12). 

Według autorów ksiąg Starego 
Testamentu pokój w relacjach między-
ludzkich nie może istnieć bez Boga
ponieważ jest Jego darem (np. Kpł 26, 6;
Ps 29, 11; Iz 26, 12; 54, 10; Ez 37, 26; 
Za 8, 10-12). Nie ograniczają oni tej
rzeczywistości tylko do pojedynczych
ludzi, ale mówią o pokoju między 
większymi społecznościami i cały-
mi narodami (np. Sdz 4,17; 1Krl 5, 26). 

W Nowym Testamencie, greckim 
odpowiednikiem hebrajskiego „sza-
lom” jest rzeczownik „eirene”, który
zawiera ponadto pewne odcienie 
znaczeniowe obecne w literaturze 
greckiej. W kulturze hellenistycznej
pokój oznacza nie tylko przeciwień-
stwo wojny i niezgody, lecz także 
niewzruszony wewnętrzny spokój, 
wynikający z harmonii umysłu. 

Według autorów Nowego Testa-
mentu Chrystus jest pokojem i źródłem
pokoju dla wierzących, ponieważ
przez swoją mękę, śmierć i Zmar-
twychwstanie wszystkich pojednał
w swoim ciele z Bogiem (Ef 2, 14-17).
W tym ujęciu pokój dotyczy nie tylko
relacji międzyludzkich, lecz przede 
wszystkim odnosi się do relacji
człowieka z Bogiem i jest owocem 
zbawienia dokonanego w Chrystusie
oraz Jego darem dla uczniów (J 14, 27). 

Autorzy Nowego Testamentu,
mówiąc o pokoju, widzą w nim owoc
działania w wierzących Ducha Świę-
tego (Rz 8, 6) oraz znamię obecności

opr. 
Ewa Gawor

POCHWAŁA 
GROMNICY

nr konta: 80 1020 104200008102 0009 9101
księża pallotyni

tel. 22/ 77 15 119 
e-mail: biuro@sekretariat-misyjny.pl

PPOODDZZIIĘĘKKOOWWAANNNNIIIIIIIIIIIIEEEEEEEEEEEEEE
Składamy serdeczne podziękowania 
za ofiary złożone tydzień temu na pallotyńskie misje.
Dziękujemy także za zainteresowanie książką zmarłego niedawno misjonarza, 
ks. Jana Kędziory SAC.

Niech dobry Bóg wynagrodzi Waszą hojność!

Oto dane Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego:
ul. Skaryszewska 12
skr. poczt. 255
03-802 Warszawa

na ziemi królestwa Bożego (Rz 14, 17)
i jego realizacji w Kościele (Dz 9, 31).

Jadwiga Kulik
13.01.22

Maryjo
Matko pełna łaski

W Słowian Grodzie 
znana jesteś jako 
Zielna, Siewna, 
Jagodna, Pszeniczna, 
a najbardziej Gromniczna

Legenda głosi
że w śnieżnej zamieci
z zapaloną świecą w dłoni
sioła przed wilkami chronisz

Matko Gromniczna

Wpisanaś w polską tradycję
w Polski dzieje
przyjdź ze swoim Światłem 

Pewnie masz metodę aby 
zjednoczyć wilki w narodzie

Rozpal gasnącą iskrę 
braterstwa

Wiara też gaśnie

Oświecaj Młodych umysły

Przywróć choć NADZIEJĘ

Nadciąga burza
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Zakończyliśmy czas wizyty duszpasterskiej w Domach naszych Para� an.

Bogu dziękujemy za ten błogosławiony czas, a Wszystkim, którzy 
zechcieli nas przyjąć – za ogrom życzliwości, wspólną modlitwę, 
cenne rozmowy i spotkania, a także za o� ary złożone na potrzeby 
naszej para� i i naszego kościoła. 

2. Dzisiaj na godz. 1720 zapraszamy na Nabożeństwo.
3. W środę, 2 lutego, obchodzimy Święto O� arowania Pańskiego. 

Msze święte z poświęceniem gromnic w naszym kościele 
o godz. 630, 800, 930 i 1800.

4. W środę o godz. 1100 będziemy gościli w naszym kościele 
siostry zakonne i zakonników z całej naszej diecezji. 
Mszy świętej dziękczynnej za dar życia konsekrowanego będzie 
o godz. 1200 przewodniczył Ksiądz Biskup Ordynariusz Marek Solarczyk.

5. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek miesiąca i I sobota miesiąca.
W I czwartek Nabożeństwo o nowe i święte powołania kapłańskie 
i zakonne o godz. 1730.

6. W I piątek spowiedź (także dla dzieci) podczas porannych Mszy świętych
 oraz od godz. 1715. Do chorych kapłani udadzą się po porannych 
Mszach świętych. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy 
Świętej Rodziny w godz. 830 – 2100. Po kolędowej przerwie powracamy
także do sprawowania w kaplicy Świętej Rodziny Mszy świętej 
o Bożym Miłosierdziu w piątki o godz. 1500.

7. W I sobotę miesiąca Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi o godz. 1700.

8. W przyszłą niedzielę o godz. 1400 Msza święta hospicyjna, 
a o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.

9. Jako Redakcja „Mojej Para� i”, prosimy osoby zainteresowane 
wyjazdem na Jasną Górę w dniu 1 lutego o zasięgnięcie informacji, 
czy Czuwanie nie zostało odwołane z powodu sytuacji epidemicznej, 
pod numerem telefonu: 48 366 42 32. Decyzje miały zostać podjęte 
już po oddaniu Gazetki do druku.

30 stycznia 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Martyny, Macieja
1. czytanie: Jr 1, 4-5. 17-19
PSALM 71, 1-2. 3-4a. 5-6b. 15ab i 17
2. czytanie: 1 Kor 12, 31 – 13, 13
EWANGELIA: Łk 4, 21-30

31 stycznia 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Jana, Marceliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 
2 Sm 15, 13-14. 30; 16, 5-13a
PSALM 3, 2-3. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Mk 5, 1-20

1 lutego 2022r. - WTOREK
Imieniny: Igi, Ignacego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 
2 Sm 18, 9-10. 14b. 24-25a. 31 – 19, 3
PSALM 86, 1b-2. 3-4. 5-6
EWANGELIA: Mk 5, 21-43

2 lutego 2022r. – ŚRODA
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Joanny, Miłosławy
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ml 3, 1-4
PSALM 24, 7-8. 9-10
2. czytanie: Hbr 2, 14-18
EWANGELIA: Łk 2, 22-40

3 lutego 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Błażeja, Oskara, Stefana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 2, 1-4. 10-12
PSALM 1 Krn 29, 10b-11b. 11c-12
EWANGELIA: Mk 6, 7-13

4 lutego 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Joanny, Mariusza
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Syr 47, 2-11
PSALM 18, 31. 47 i 50. 51
EWANGELIA: Mk 6, 14-29

5 lutego 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Agaty, Jakuba
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Krl 3, 4-13
PSALM 119, 9-10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Mk 6, 30-34

ŚW. JAN PAWEŁ II MÓWI O NIEDZIELI
„Odpoczynek jest rzeczą „świętą”, pozwala bowiem człowiekowi 

wyrwać się z rytmu ziemskich zajęć, czasem nazbyt go pochłaniających,
i na nowo sobie uświadomić, że wszystko jest dziełem Bożym. 

Człowiek, obdarzony przez Boga ogromną władzą nad stworzeniem, 
mógłby zapomnieć, że to Bóg jest Stwórcą, od którego wszystko zależy.

Uznanie tej prawdy jest szczególnie konieczne w naszej epoce, 
w której dzięki nauce i technice rozszerzyła się niezmiernie władza, 

jaką człowiek sprawuje przez swoją pracę”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA
„Wszyscy powinniśmy pozwolić, by inni ewangelizowali nas nieustannie. Nie oznacza to jednak, 

że mamy wyrzec się misji ewangelizacyjnej, ale raczej że mamy znaleźć sposób głoszenia Jezusa odpowiadający
sytuacji, w jakiej się znajdujemy. W każdym wypadku wszyscy jesteśmy wezwani do o� arowania innym 

wyraźnego świadectwa o zbawczej miłości Pana, który niezależnie od naszych niedoskonałości o� aruje nam 
swoją bliskość, swoje Słowo, swoją moc, i nadaje sens naszemu życiu. 

Serce twoje wie, że życie nie jest takie samo bez Niego, dlatego to co odkryłeś, to co pomaga ci żyć 
i co daje ci nadzieję, powinieneś przekazywać innym. Nasza niedoskonałość nie powinna stanowić wymówki.

Przeciwnie, misja stanowi stały bodziec, aby nie godzić się z przeciętnością i stale wzrastać”.


